

Tel. +34 91 436 74 13 Fax +34 91 436 73 65 comunicacion@ismsforum.es www.ismsforum.es



<u>Las grandes firmas de servicios profesionales apuestan por la Asociación Española para el Fomento</u>
<u>de la Seguridad de la Información</u>

## Juniper Networks, nuevo Gold Sponsor de ISMS Forum Spain

• La Asociación, que cuenta con más de 100 empresas asociadas y más de 750 profesionales miembros, realiza sus actividades gracias al apoyo de grandes compañías del sector.

Madrid, 24 de mayo de 2011- Juniper Networks (NYSE: JNPR) se une como nuevo Gold Sponsor a ISMS Forum Spain, Asociación española sin ánimo de lucro cuyo principal objetivo es fomentar la Seguridad de la Información en España. Juniper se suma a los actuales Gold Sponsors de la Asociación: Check Point, HP, IBM, Kaspersky, KPMG, McAfee, Symantec, Telefónica y Trend Micro.

Según Javier Lois Mondejar - vicepresidente de ventas y responsable de Juniper Networks Iberia. "En Juniper Networks estamos comprometidos en ofrecer lo mejor en materia de seguridad tanto a empresas como a proveedores de servicios ya que es vital para que los diferentes negocios puedan ejecutar sus operaciones sin problemas".

Gracias al respaldo de estas diez compañías y al apoyo puntual recibido por parte de numerosas empresas y organizaciones del sector, la Asociación puede organizar actividades de gran calidad como sus Jornadas Internacionales, que se han convertido ya en referencia para el sector de la seguridad de la Información en España. "ISMS Forum es el espacio ideal en el que los mejores expertos de la industria en materia de seguridad se reúnen para compartir conocimientos y estamos encantados de participar en este evento", concluye Javier Lois, en referencia a la IX Jornada Internacional de ISMS Forum, que se celebra pasado mañana en Madrid.

## **Sobre Juniper Networks:**

Juniper Networks está en el negocio de la innovación de la red. De los dispositivos a los centros de datos, de los consumidores a los proveedores de nube, Juniper Networks ofrece el software, el silicio y los sistemas que transforman la experiencia y la economía de las redes. Información adicional se puede encontrar en <a href="https://www.juniper.net">www.juniper.net</a>. Juniper Networks y Junos son marcas comerciales registradas de Juniper Networks, Inc. en los Estados Unidos y otros países. El logotipo de Juniper Networks y Junos son marcas registradas de Juniper Networks, Inc. Todas las demás marcas, marcas de servicio, marcas registradas, o marcas de servicio registradas son propiedad de sus respectivos dueños.

## **Sobre ISMS Forum Spain:**

ISMS Forum Spain es una Asociación española sin ánimo de lucro, cuyo principal objetivo es fomentar la Seguridad de la Información. Se constituye como foro especializado para que todas las empresas, organismos públicos y privados y profesionales del sector colaboren, intercambien experiencias y conozcan los últimos avances y desarrollos en materia de Seguridad de la Información.

La Asociación está respaldada por algunas de las más representativas empresas y organizaciones comprometidas con la Seguridad de la Información. Los socios fundadores ejercen su labor en muy diversos ámbitos que van desde la enseñanza superior y la I+D hasta la Consultoría, pasando por los sectores de Banca, Seguros, Sanitario, Construcción, Servicios Jurídicos Tecnologías de la Información o Telecomunicaciones. Hoy en día cuenta con el respaldo de más de 100 empresas y más de 750 profesionales asociados, lo que la convierte en la mayor red activa española de Seguridad de la Información. Más información en <a href="https://www.ismsforum.es">www.ismsforum.es</a>.